CÔNG TY CỎ PHẦN NHựA BÌNH MINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BINH MINH PLASTICS JSC. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

SÓANo.: 13 /BC-BM/HĐỌT /2023 TP. HCM, ngày^ễtháng 09 năm 2023
HCM.C, day^^jiionth Sep. year 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRA ORDINAR Y INFORM A TION DISCLOSURE

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam / Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh
To: Vietnam Exchange /  Hocỉtiminh Stock Exchange

1. Tên tồ áúxc/Name o f organization: CỒNG TY CP NHựA BÌNH MINH /  BINH MINH
PLASTICS JOINT STOCK COM ANY

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ Stock code/ Broker code: BMP

- Địa chỉ/Address: 240 Hậu Giang. P.9, Q.6, TP. HCM

- Điện thoại liên hệ/Teỉ.: 028 39690973 Fax: 028 39606814

- E-mail: binhminh@,binhminhplastic.com. vn

2. Nội dung thông tin công bố/Contents o f disclosure:

Quyết định của Thanh tra Tổng Cục Thuế về xử phạt vi phạm thuế.
The decision o f General Department o f Taxation on tax infringement

3. Thông tin này đã đuợc công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày^<y09/2023 tại
đường dẫn https://www.binhminhplastic.com.vn /This information was published on the company's
website onZ "Sep.2023. in the link: https://www.binhminhplastic.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật vê nội dung các thông tin đã công bố/We hereby certify that the information provided
is true and correct and we bear the full responsibility to the law.

Tài liệu đỉnh kèm/Attached:
Quyết định của Tổng cục thuế/
GDT Decision

Người đại diện pháp luật/ Legal representative w
ĐỐC /  GENERAL DIRECTOR / r f o

CHAOWALIT TREEJAK

https://www.binhminhplastic.com.vn
https://www.binhminhplastic.com.vn

BỘ TÀI CHÍNH
TỎNG CỤC THUÉ

Số: 43W /QD-TCT

Ký bởi: Tổng cục Thuế
ĐÍa chỉ: 123 Lò Đúc
Thời gian ký: 22.09.2023 09

CỘNG HOÀ XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập — T ự  do — H ạnh phúc

Hà Nội, ngày H3 tháng 9  năm 2023

Q U Y ẾT ĐỊNH
Ve việc xử phạ t vi phạm  hành chính vê thuê qua thanh  tra  thuê

TỎ N G  C Ụ C  T R Ư Ở N G  T Ó N G  cục T H U Ế

Căn cứ Luật X ử  lý vi phạm  hành chính ngày 20/6/2012 và Luật sửa đoi, bố
sung m ột sô điều của Luật X ử  ỉỷ vi phạm  hành chỉnh ngày 13/11/2020;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/6/2019 và các vãn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ các Luật thuế và các vãn bản hướng dẫn thỉ hành;

Căn cứ  N ghị định sổ  Ỉ25/2020/NĐ -CP ngày 19/10/2020 của Chỉnh Phủ quy
định xử  phạ t vi phạm  hành chính vê thuê, hóa đom;

Căn cứ Quyết định số  41/2018/QĐ-TTg ngày 25/09/2018 của Thủ tướng
Chính phủ  quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cầu tô chức của Tông
cục Thuế thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ  Quyết định số  ỉ 5/202ỉ/Q Đ -TTg ngày 30/3/2021 của Thủ tướng
Chính phủ vê sửa đôi, bô sung khoản ỉ Đ iêu 3 Quyêt định sỏ 41/2018/QĐ-TTg
ngày 25/9/2018 của Thủ tướng Chỉnh phủ  quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên
hạn và cơ cấu tố chức của Tong cục Thuế thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ  Quyết định số  9 12/QĐ-TCT ngày 29/6/2023 của Tổng cục trưởng
Tông cục Thuê vê việc thanh tra thuê tại Công ty CP Nhựa Bình Minh;

Cãn cứ  Biên bản thanh tra ký ngày 05/9/2023 và Phụ lục Biên bản thanh tra
kỷ ngày 08/9/2023 giữa Trưởng đoàn thanh tra theo Quyêt định Quyêt định sô
912/QĐ-TCT ngày 29/06/2023 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế và đại diện
Công ty CP Nhựa Bình Minh;

Căn cứ Kềt luận thanh tra về việc thanh tra thuê tại Công ty CP Nhựa Bình
M inh sổ 3 '/  /K L-TC T ngày -/3/9/2023 của Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số  Ỉ26/Q Đ -TC T ngày 20/02/2023 của Tong cục trưởng
Tông cục Thuê vê việc giao quyên x ử  phạ t vi phạm  hành chính;

Ị

Theo đề nghị của Trưởng đoàn thanh tra theo quyết định sổ  Quyết định so
9Ấ2/QĐ-TCT ngày 29/06/2023 của Tổng cục trưởng Tống cục Thuế và Cục
trưởng Cục Thanh tra — Kiếm tra thuế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. X ử phạt vi phạm  hành chính về thuế đối với:

1. Tên đơn vị: Công ty CP Nhựa Bình Minh.

Địa chỉ: 240 Hậu Giang, Phường 9, Quận 6, TP. Hồ Chí Minh.

M ã số thuế: 0301464823.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 4103002023 do Sở Ke hoạch và
Đầu tư  Thành phố Hồ Chí M inh cấp lần đầu ngày 02/01/2004, thay đổi lần thứ 2
ngày 02/01/2008, thay đổi lần thứ 3 số 0301464823 ngày 06/02/2010, thay đồi lần
thứ 4 ngày 25/02/2013, thay đổi lần thứ 5 ngày 07/10/2013, thay đổi lần thứ 6
ngày 22/08/2017 và thav đổi lần thứ 7 ngày 01/08/2022.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Chaowalit Treejak. Giới tính: Nam.

Chức danh: Tống Giám đốc.

2. Đã có các hành vi vi phạm  hành chính:

- Khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế phải nộp quy định tại điểm a khoản 1
Đ iều 16 Nghị định số 125/2020/NĐ-CP.

- Khai sai không dẫn đến thiếu số thuế GTGT phải nộp quy định tại khoản 3
Điều 16 Nghị định so 125/2020/NĐ-CP.

3. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ:

a) Các tình tiết giảm nhẹ: Không.

b) Các tình tiết tăng nặng: Vi phạm hành chính (kê khai sai nhưng không dẫn
đến thiếu số thuế GTGT phải nộp) nhiều lần.

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt và biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền với số tiền là: 1.333.162.311 đồng (Bằng chữ: M ột tỷ, ba trăm ba
mươi ba triệu, m ột trảm sáu mươi hai nghìn, ba trăm mười m ột đông), trong đó:

- Phạt về hành vi khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế phải nộp (theo tỷ lệ 20%
trên số thuế truy thu): 1.212.262.311 đồng.

3

- Phạt về hành vi khai sai không dẫn đến thiếu số thuế GTGT phải nộp (bị
áp dụng tình tiết tăng nặng): 120.900.000 đồng.

b) Biện pháp khăc phục hậu quả:

- Buộc nộp đủ số tiền thuế truy thu do kê khai sai là: 6.061.311.557 đồng
(Băng chừ: Sáu tỷ, không trăm sáu mươi m ôt triệu, ba trăm mười một nghìn, năm
trăm năm mươi bảy đông), trong đó:

+ Thuế TNDN năm 2020: 4.176.596.906 đồng.

+ Thuế TNDN năm 2021: 662.060.667 đồng.

+ Thuế TNDN năm 2022: 1.222.653.984 đồng.

- Tiền chậm nộp tiền thuế: 1.274.476.534 đồng (Bằng chữ: M ột tỷ, hai trăm
bảy mươi tư  triệu, bôn trăm bảy mươi sáu nghìn, năm trăm ba mươi tư  đồng).

Số tiền chậm nộp tiền thuế nêu trên được tính đến hết ngày 05/9/2023. Công
ty có trách nhiệm  tự tính và nộp số tiền chậm nộp tiền thuế kề từ sau ngày
05/9/2023 đến thời điểm thực nộp số tiền thuế truy tru và tiền phạt vào ngân sách
nhà nước theo quy định.

- Giảm thuế GTGT còn được khấu trừ  chuyển kỳ sau của kỳ tính thuế tháng
12/2022: 179.351.173 đông (Băng chữ: M ột trăm bảy mươi chỉn triệu, ba trăm
năm mươi m ôt nghìn, m ột trăm bảy mươi ba đông).

* Tồng số tiền xử lý về thuế là: 8.668.950.402 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, sáu
trăm sáu mươi tám triệu, chín trăm năm mươi nghìn, bốn trăm linh hai đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ  ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Chaowalit Treejak, là đại diện cho tố chức vi phạm có tên
tại Điều 1 Quyết định này đế chắp hành.

Trong thời hạn 10 ngày, kể từ  ngày nhận được Quyết định này, tổ chức có
tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chắp hành quyết định xử phạt này. số  tiền phạt
quy định tại Điều 1 phải nộp vào Tài khoản số: 7111 tại Kho bạc Nhà nước Thành
phố Hồ Chí M inh (Đon vị thụ hưởng: Cục Thuế Thành phố Hồ Chí Minh).

Neu quá thời hạn nêu trên mà tố chức vi phạm  không chấp hành quyết định
xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành chính theo quy định của pháp
luật.

Tô chức có tên tại Điều 1 có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết
định này theo quy định của pháp luật.

4

2. Gửi cho Kho bạc N hà nước Thành phố Hồ Chí M inh để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Cục Thuế Thành phố Hồ Chí M inh đe tố chức thực hiện Quyết
định n à y ./ /£

		2023-09-22T14:01:22+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA BÌNH MINH
	I am the author of this document